### 11. Isaaci nativitas et Ismaelis electio, 21, 1—21.

Isaac na-  
scitur et  
circumci-  
tur.

**21.** <sup>1</sup> Visitavit autem Dominus Saram, sicut promiserat: et implevit quæ locutus est. <sup>2</sup> Concepitque et peperit filium in senectute sua, tempore quo prædixerat ei Deus. <sup>3</sup> Vocavitque Abraham nomen filii sui, quem genuit ei Sara, Isaac: <sup>4</sup> et circumcidit eum octavo die, sicut præcepserat ei Deus, <sup>5</sup> eum centum esset annorum: hac quippe ætate patris, natus est Isaac. <sup>6</sup> Dixitque Sara: Risum fecit mihi Deus: quicunque audierit, corridebit mihi. <sup>7</sup> Rursumque ait: Quis auditurum crederet Abraham quod Sara lactaret filium, quem peperit ei iam seni?

<sup>20, 12</sup> <sup>a</sup>Sup 12, 13. — <sup>14</sup> <sup>b</sup>Inf 21, 23. — <sup>21, 1</sup> <sup>c</sup>Sup 17, 19; 18, 10. — <sup>2</sup> <sup>d</sup>Gal 4, 23; Hbr 11, 11. — <sup>4</sup> <sup>e</sup>Sup 17, 10; Mt 1, 2.

<sup>8</sup> Crevit igitur puer, et ablactatus est: fecitque Abraham grande convivium postulatum in die ablactationis eius. <sup>9</sup> Cumque vidisset Sara filium Agar, Egyptiæ ludentem electionem Ismaelis cum Isaiae filio suo, dixit ad Abraham: <sup>10</sup> <sup>a</sup>Eiice ancillam hanc, et filium eius: non enim erit heres filius ancillæ cum filio meo Isaiae.

<sup>11</sup> Dure accepit hoc Abraham pro filio suo. <sup>12</sup> Cui dixit Deus: Non tibi videatur asperum super puero, et super ancilla tua: omnia quæ dixerit tibi Sara, audi vocem eius: quia <sup>b</sup>in Isaac vocabitur tibi semen. <sup>13</sup> Sed et filium ancillæ faciam in gentem magnam, quia semen tuum est.

<sup>14</sup> Surrexit itaque Abraham mane, et tollens panem et utrem aquæ, imposuit scapulæ eius, tradiditque puerum, et dimisit eam. Quæ eum abiisset, errabat in solitudine Bersabee. <sup>15</sup> Cumque consumpta esset aqua in utre, abiecit puerum subter unam arborum, quæ ibi erant. <sup>16</sup> Et abiit, sed itque e regione procul quantum potest areus iacere, dixit enim: Non video morientem puerum: et sedens contra, levavit vocem suam et flevit. <sup>17</sup> Exaudivit autem Deus vocem pueri: vocavitque Angelus Dei Agar de caelo, diceens: Quid agis Agar? noli timere: exaudivit enim Deus vocem pueri de loco in quo est. <sup>18</sup> Surge, tolle puerum, et tene manum illius: quia in gentem magnam faciam eum. <sup>19</sup> Aperuitque oculos eius Deus: quæ videns puteum aquæ, abiit, et implevit utrem, deditque pueri bibere. <sup>20</sup> Et fuit cum eo: qui crevit, et moratus est in solitudine, factusque est iuvenis sagittarius. <sup>21</sup> Habavitque in deserto Pharan, et accepit illi mater sua uxorem de terra Egypti.